
COPIA

COMUNE Dl AMOROSI
Provincia di Benevento

ORDINANZA N. 20 DEL 09/09/2023

OGGETTO: Chiusura per l’intera giornata di lunedì 11 settembre 2023 dell’intero plesso
scolastico di Via Roma e delle altre scuole presenti sul territorio.

Prot. 7323 del 09/09/2023

IL SINDACO
Premesso che:
• La Regione Campania, con nota pec ha comunicato che al fine di consentire lavori urgenti e indifferibili sulla
condotta regionale DN 500 tratta Curti - Benevento - BN sarà sospesa l’erogazione idrica a partire dalle ore 06:00
del giorno 11.09.2023 e fino alle ore 03:00 del giorno 12.09.2023, salvo imprevisti.
Considerato che:
• L’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici e non sussistono soluzioni
alternative;
• La temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie determinando l’impossibilità di
dare normale funzionamento alle attività didattiche;
• Per tali cause sussiste una inagibilità temporanea del plesso scolastico di Via Roma e di tutte le altre scuole
presenti sul territorio;
Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche interessate per l’intera
giornata di lunedì 11 settembre 2023;
Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad apposita ordinanza contingibile e urgente;
VISTO l’art. 32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria locale, le
competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;
VISTO l’art.50 del D.l.g.s. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che in caso di emergenze sanitarie e di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale
rappresentante della comunità locale.
Per i motivi richiamati in narrativa,
SENTITO il Dirigente scolastico;

ORDINA

• Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per l’intera giornata di lunedì 11 settembre 2023
dell’intero plesso scolastico di Via Roma e delle altre scuole presenti sul territorio.

DISPONE

• Che la presente ordinanza immediatamente esecutiva e resa nota mediante pubblicazione su11’Albo Pretorio
comunale nonché sul sito web istituzionale dell’Ente;
• Che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Benevento, al Dirigente Scolastico dell’I.C. di
Amorosi (BN) ed al Comando Stazione dei Carabinieri di Amorosi.
• Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al TAR
Campania o, in alternativa, entro 120 giorni dalla medesima pubblicazione ricorso straordinario al presidente
della Repubblica.

Amorosi, 09.09.2023 Il Sindaco
Ing. Carmine Cacchillo


